
AL: FLAMLUX – MANUAL PËRDORIMI 

Shënim: Ky manual përmban informacione të rëndësishme. Ju lutemi, lexojeni me kujdes dhe ruajeni 

për përdorim të mëvonshëm. 

 

LISTA E PJESËVE 

• 2 × Llamba diellore me flakë 

 

 

SI FUNKSIONON LLAMBA ME ENERGJI DIELLORE? 

Gjatë ditës, paneli diellor e shndërron dritën e diellit në energji elektrike dhe rimbushet bateria. 

Natën, llamba do të ndizet automatikisht nëse çelësi është në pozicionin "ON". (Ditën, mund të 

mbuloni panelin diellor me dorë për të kontrolluar nëse është i ndezur.) 

 

SHËNIME SHTESË 

1. Para përdorimit të parë, karikoni llambën nën rrezet e drejtpërdrejta të diellit për të paktën 8 

orë që bateria të mbushet plotësisht. Përndryshe, llamba mund të mos ndizet ose koha e 

funksionimit mund të jetë më e shkurtër për shkak të humbjes së energjisë gjatë ruajtjes ose 

transportit të zgjatur. 

2. Nëse llamba nuk ka qenë e ekspozuar ndaj dritës së mjaftueshme të diellit për më shumë se 3 

muaj, bateria mund të shkarkohet. Ju lutemi, karikojeni përsëri nën dritën e drejtpërdrejtë të 

diellit. Pasi të karikohet plotësisht, ajo do të funksionojë normalisht. 

3. Kohëzgjatja e ndriçimit varet nga vendndodhja juaj gjeografike, kushtet e motit dhe 

disponueshmëria sezonale e dritës së diellit. Llamba do të zgjasë më shumë gjatë verës dhe 

më pak gjatë dimrit. Në ditë me shi ose me re, koha e ndriçimit gjithashtu do të jetë më e 

shkurtër. Për funksionim optimal, pastroni rregullisht panelin diellor me një leckë të butë dhe 

të lagur dhe me një solucion pastrimi neutral. 

 

 

PARALAJMËRIME SIGURIE 

1. Ky produkt është i destinuar vetëm për përdorim dekorativ. 

2. Mos hidhni baterinë në zjarr, pasi mund të shpërthejë ose të rrjedhë. 

3. Mos e ekspozoni baterinë ndaj nxehtësisë së drejtpërdrejtë, flakës së hapur ose ujit, për të 

shmangur rrezikun e shpërthimit ose rrjedhjes. 



4. Ricikloni ose hidhni baterinë në përputhje me rregulloret lokale. 

5. Montoni llambën vetëm sipas udhëzimeve të këtij manuali. Montimi i pasaktë mund të 

shkaktojë rrezik. 

6. Mos u përpiqni të çmontoni pajisjen, pasi kjo mund të dëmtojë produktin. 

7. Ky produkt nuk është lodër. Mbajeni larg fëmijëve ose përdoreni vetëm nën mbikëqyrjen e të 

rriturve. 

 

 

ZGJIDHJA E PROBLEMEVE 

Nëse llamba nuk ndizet automatikisht natën pas karikimit gjatë ditës, kontrolloni sa vijon: 

• Sigurohuni që çelësi të jetë në pozicionin "ON". (Mbuloni plotësisht panelin diellor me dorë; 

nëse llamba ndizet, çelësi është vendosur siç duhet.) 

• Kontrolloni që paneli diellor të jetë vendosur në një vend me dritë të drejtpërdrejtë të diellit 

dhe jo në hije. 

• Kontrolloni që sipërfaqja e panelit diellor të jetë e pastër. Pluhuri dhe papastërtitë ulin 

efikasitetin e karikimit. Pastroni atë me një leckë të butë kur të jetë e nevojshme. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


